
UCHWAŁA NR XXXII/312/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w zakresie 
wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2019 r. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz § 80 ust. 3 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z 2004 r. Nr 30, poz. 437, z 2007 r. 
Nr 13, poz. 174 i Nr 152, poz. 2725, z 2011 r. Nr 5, poz. 45, z 2012 r. poz. 3, z 2018 r. 
poz. 5129 oraz z 2020 r. poz. 3757) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z kontroli wydatkowania środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w 2019 r. stanowiące załącznik do uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: A54FAB50-3BBD-432A-97D9-816785A71005. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/312/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Sprawozdanie z kontroli wydatkowania środków na dosonalenie zawodowe nauczycieli 
w 2019 r. 

I. Nazwa kontrolowanej jednostki: 

Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia. 
II. Kontrolę przeprowadzono w dniu:  

5 października 2020 r. 
III. Zespół kontrolny w składzie:  

Waldemar Wąśniewski, Lidia Stolarska. 
IV. Podstawa kontroli:  

upoważnienie Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 22 września  
2020 r. nr BRM.0012.1.5.2020. 

V. Obecni w czasie kontroli:  
᠆ Pani Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu; 
᠆ Pan Mateusz Kurtysiak – pomoc administracyjna w Wydziale Oświaty i Sportu. 

VI. Przedmiot i zakres kontroli:  

Prawidłowość wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w 2019 r. 

VII. Zespół kontrolny dokonał analizy dokumentacji:  
1) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
2) uchwała nr VI/55/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 lutego 2019 r. 

w sprawie ustalenia na 2019 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na 
które dofinansowanie jest przyznawane; 

3) zarządzenie nr 66/2019 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 26 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia na 2019 r. zasad dofinanowania opłat za kształcenie pobierane przez 
uczelnie dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Inowrocław; 

4) protokół z posiedzenia komisji w sprawie dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli z dnia 8 maja 2019 r.; 

Id: A54FAB50-3BBD-432A-97D9-816785A71005. Podpisany Strona 1 z 3



5) protokół z posiedzenia komisji w sprawie dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli z dnia 14 listopada 2019 r. 

VIII. Ustalenia kontrolne:  

Zespół kontrolny dokonał analizy dokumentów wymienionych w pkt.VII. 
Posiedzenie komisji w sprawie dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli wyznaczone 
na 24 kwietnia 2019 r. nie odbyło się, ponieważ żaden z przedstawicieli związków 
zawodowych zaproszonych na posiedzenie nie wyznaczył swojego przedstawiciela do udziału 
w pracach komisji. W dniu 29 kwietnia 2019 r. przewodnicząca komisji wyznaczyła kolejny 
termin posiedzenia na dzień 8 maja 2019 r. W tym terminie odbyło się posiedzenie komisji 
w składzie: 

᠆ Magdalena Kaiser - Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta 
Inowrocławia - przewodnicząca, 

᠆ Monika Malinowska - Przedstawiciel Komisji Miedzyzakładowej NSZZ 
"Solidarność", 

᠆ Agnieszka Augustynowicz - Przedstawiciel Wolnego Związku Zawodowego 
"Solidarność - Oświata", 

᠆ Mariola Cierpisz - Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Komisja dokonała podziału środków przeznaczonych na dofinansowanie kosztów 
kształcenia zawodowego nauczycieli. Ustalono kwotę dofinansowania w wysokości 50 %. 
O dofinansowanie wnioskowało 26 osób, jeden wniosek został wycofany przez 
wnioskodawcę. Komisja postanowiła o przyznaniu dofinansowania wszystkim wnioskującym, 
tj. 25 nauczycielom. Wszystkie wnioski dotyczyły dofinanoswania studiów licencjackich 
i studiów podyplomowych. Łączny koszt doskonalenia zawodowego wyniósł 55 210,00 zł. 
Komisja przyznała łączną kwotę dofinansowania w wysokości 27 605,00 zł. 

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 14 listopada 2019 r. w składzie: 
᠆ Magdalena Kaiser - Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta 

Inowrocławia- przewodnicząca, 
᠆ Monika Malinowska - Przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej               

NSZZ    „ Solidarność ”, 
᠆ Agnieszka Augustynowicz - Przedstawiciel Wolnego Związku Zawodowego 

"Solidarność - Oświata", 
᠆ Jecek Kępski - Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Łącznie komisja rozpatrzyła 26 wniosków, jeden został wycofany przez 
wnioskodawcę. Jeden wniosek został rozpatrzony negatywnie z uwagi na to, że 
wnioskodawca jest zatrudniony w placówce oświatowej na umowę o zastępstwo. Komisja 
postanowiła o przyznaniu dofinansowania do 24 złożonych wniosków. Wszystkie wnioski 
dotyczyły dofiansowania studiów licencjackich, kursów kwalifikacyjnych, studiów 
magisterskich i studiów podyplomowych. Łączny koszt doskonalenia zawodowego wyniósł 
52 520,00 zł. Komisja przyznała łączną kwotę dofinansowania w wysokości 26 260,00 zł. 

Id: A54FAB50-3BBD-432A-97D9-816785A71005. Podpisany Strona 2 z 3



Łączna wysokość przyznanego dofinansowania na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w 2019 r. wyniosła 53 865,00 zł. Dofinansowano 49 wniosków spośród 
52 złożonych.  

IX. Wnioski i zalecenia pokontrolne:  

Analiza dokumentacji związanej z wydatkowaniem środków finansowych na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2019 r. nie wykazała żadnych nieprawidłowości.

Id: A54FAB50-3BBD-432A-97D9-816785A71005. Podpisany Strona 3 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXII/312/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła w dniu 5 paździenika 2020 r. kontrolę 
wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2019 r. 

Na podstawie ustaleń i wniosków z kontroli Komisja Rewizyjna sporządza - zgodnie 
z § 80 ust. 1 Statutu Miasta Inowrocławia - sprawozdanie zawierające podsumowanie 
wyników kontroli ze wskazaniem przyczyn ujawnionych nieprawidłowości oraz osób 
odpowiedzialnych za ich powstanie. 

Sprawozdanie, o którym mowa wyżej, Komisja Rewizyjna przedstawia na 
najbliższej sesji Rady. Rada może sprawozdanie przyjąć lub odrzucić (§ 80 ust. 2 i 3 Statutu). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Rewizyjna. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: A54FAB50-3BBD-432A-97D9-816785A71005. Podpisany Strona 1 z 1




